

## CONSULTA ATA DE PREGÃO

Este pregão possui 1 Ata Complementar

[Ver Ata Original](#)

925373.3512021 .27889 .4838 .2484959062386



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

### Ata de Realização do Pregão Eletrônico - Complementar Nº 1 Nº 00351/2021

Às 09:00 horas do dia 27 de setembro de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal Conforme Portaria nº 131 de 04 de novembro de 2020 de 04/11/2020, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao Processo nº 0015027257202182, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00351/2021. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo e distribuição gratuita para atender o FESA e a Agência IDARON., tendo em vista A Pregoeira designada pela Portaria nº 131/2020/GAB/SUPEL, publicada no DOE em 05.11.2020, torna público aos interessados, e em especial às empresas que participaram da licitação em epígrafe, que em razão da DECISÃO do recurso no item 06, 10 e 14 da interposta pela empresa GRAFICA PORTO LTDA, fica REAGENDADO para o dia 27 de Setembro de 2021, às 09h00min (horário de Brasília) o retorno a fase de ACEITAÇÃO. Porto Velho, 24 de Setembro de 2021. CAMILA CAROLINE ROCHA PERES Pregoeira Substitut.

#### Item: 6

**Descrição:** Bloco recado

**Descrição Complementar:** Formulário plano, confeccionado em papel couchê 75g/m² com medidas de 29,7x21cm (LxA), impresso nos dois lados 4x4 cores CMYK, com picote para destaque.

**Tratamento Diferenciado:** Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 5)

**Quantidade:** 150.000

**Unidade de fornecimento:** Caixa 20,00 UN

**Valor Estimado:** R\$ 61.500,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Aceito para:** VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI, pelo melhor lance de R\$ 12.000,0000 .

#### Item: 10

**Descrição:** Bloco recado

**Descrição Complementar:** Calendário base triangular tamanho 15 x 21 cm, formato triplex Papel supremo gramatura 350 g/m2. Acabamento em dobra, tendo as duas faces impressas em 4x4 CMYK, lado externo, e branco lado interno.

MODELO REFERÊNCIA: 0016407220

**Tratamento Diferenciado:** Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 9)

**Quantidade:** 10.000

**Unidade de fornecimento:** Caixa 20,00 UN

**Valor Estimado:** R\$ 62.000,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Aceito para:** GRAFICA PORTO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 13.000,0000 e com valor negociado a R\$ 11.500,0000

#### Item: 14

**Descrição:** Bloco recado

**Descrição Complementar:** Calendário de parede - Base 50 x 36 cm 250 g/m2, impressos à 4x0 cores. 12 folhas com calendário no tamanho aberto 23 x 16 cm em papel offset 120 g/m2, impressos à 4x0 cores CMYK. Folhas grampeadas na base, com picote para destaque. MODELO REFERÊNCIA BR: 0016408964; 0016408982 (Tiragem mínima: 40.000) MODELO REFERÊNCIA BO: 0016409015; 0016409063 (Tiragem mínima: 5.000)

**Tratamento Diferenciado:** Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do item 13)

**Quantidade:** 22.500

**Unidade de fornecimento:** Caixa 20,00 UN

**Valor Estimado:** R\$ 117.000,0000

**Situação:** Aceito e Habilitado

**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não

**Intervalo mínimo entre lances:** 2,00 %

**Aceito para:** GRAFICA PORTO LTDA, pelo melhor lance de R\$ 60.000,0000 e com valor negociado a R\$ 54.225,0000

### Histórico

#### Item: 6 - Bloco recado

**Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Volta de fase	24/09/2021 11:38:16	Volta de Fase para Habilitação
Habilitação de fornecedor	27/09/2021 10:05:30	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI - CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 10 - Bloco recado****Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Volta de fase	24/09/2021 11:38:16	Volta de Fase para Habilitação
Recusa de proposta	27/09/2021 09:59:22	Recusa da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 12.500,0000 e com valor negociado a R\$ 11.600,0000. Motivo: Em atendimento ao Decreto Estadual 21.675, a proposta será recusada.
Aceite de proposta	27/09/2021 10:00:16	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA PORTO LTDA, CNPJ/CPF: 15.539.260/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 13.000,0000 e com valor negociado a R\$ 11.500,0000. Motivo: Valor negociado em atendimento ao Decreto Estadual 21.675
Habilitação de fornecedor	27/09/2021 10:05:30	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA PORTO LTDA - CNPJ/CPF: 15.539.260/0001-07

**Não existem intenções de recurso para o item****Item: 14 - Bloco recado****Não existem lances de desempate ME/EPP para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Volta de fase	24/09/2021 11:38:16	Volta de Fase para Habilitação
Recusa de proposta	27/09/2021 09:54:12	Recusa da proposta. Fornecedor: VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI, CNPJ/CPF: 04.135.560/0001-04, pelo melhor lance de R\$ 55.000,0000 e com valor negociado a R\$ 54.900,0000. Motivo: Em atendimento ao Decreto Estadual 21.675, a proposta será recusada.
Aceite de proposta	27/09/2021 09:55:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: GRAFICA PORTO LTDA, CNPJ/CPF: 15.539.260/0001-07, pelo melhor lance de R\$ 60.000,0000 e com valor negociado a R\$ 54.225,0000. Motivo: Valor Negociado Em atendimento ao Decreto Estadual 21.675
Habilitação de fornecedor	27/09/2021 10:05:30	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: GRAFICA PORTO LTDA - CNPJ/CPF: 15.539.260/0001-07

**Não existem intenções de recurso para o item****Troca de Mensagens**

	Data	Mensagem
Sistema	24/09/2021 11:38:16	Este pregão foi reagendado para 27/09/2021 09:00.
Sistema	24/09/2021 11:38:16	Sr(s) fornecedor(es), os itens 6, 10 e 14 estão retornando à fase de Habilitação.
Pregoeiro	27/09/2021 09:11:22	Bom dia Senhores Licitantes
Pregoeiro	27/09/2021 09:15:33	Conforme Decisão nº 86/2021/SUPEL-ASEJUR dos autos do processo Adm. 0015.027257/2021-82, o Pregão Eletrônico nº 351/2021/SUPEL/RO, do tipo MENOR PREÇO, cujo objeto é de Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material de consumo e distribuição gratuita para atender o FESA e a Agência IDARON
Pregoeiro	27/09/2021 09:17:40	Estarei voltando à fase da sessão para os item 06, 10 e 14 onde será convocadas as empresa ME/EPP regional, conforme determina o Decreto Estadual 21.675/2017 no intuito de negociação de preços e demais atos provenientes deste certame.
Pregoeiro	27/09/2021 09:17:48	Favor acompanhar em campo próprio do sistema

Pregoeiro	27/09/2021 09:19:16	Para GRAFICA PORTO LTDA - Senhor licitantes se encontra conectado ?
15.539.260/0001-07	27/09/2021 09:19:37	Bom dia
Pregoeiro	27/09/2021 09:20:35	Para GRAFICA PORTO LTDA - Convoco vossa senhoria para negociarmos os valores nos item 06, 10 e 14, visto que o senhor faz jus ao Decreto Estadual 21.675/2017.
Pregoeiro	27/09/2021 09:21:59	Para GRAFICA PORTO LTDA - Em cumprimento ao Decreto Estadual 21.675/2017, inc. II, art. 9º, Vossa Senhoria poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único para os itens 06, 10 e 14
15.539.260/0001-07	27/09/2021 09:24:35	Um instante
15.539.260/0001-07	27/09/2021 09:26:26	Item 6 R\$ 12.000,00 / Item 10 R\$ 11.500,00 e Item 14 R\$ 54.225,00
Pregoeiro	27/09/2021 09:40:45	Para GRAFICA PORTO LTDA - Sr. Licitante, para que haja o desempate é necessário que o valor de lance seja menor que o do primeiro colocado, como a oferta se trata de lance único, não é possível ajustar sua oferta para o item 06. Permanecendo assim empatado.
Pregoeiro	27/09/2021 09:41:03	Para GRAFICA PORTO LTDA - para os demais item sua proposta será aceita.
Pregoeiro	27/09/2021 09:41:12	.
Pregoeiro	27/09/2021 09:48:22	Não havendo mais empresas que se enquadre no Decreto Estadual 21.675/2017. Informo que a empresa VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI, tem a proposta aceita e habilitada para o item 06, dentro da ordem de classificação.
Pregoeiro	27/09/2021 09:53:47	E em atendimento ao Decreto Estadual 21.675, a proposta apresentada pela empresa VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI será recusada nos item 10 e 14
Pregoeiro	27/09/2021 10:04:19	Informo que a empresa GRAFICA PORTO LTDA foi HABILITADA para os itens 010 e 14, em razão de ter cumprido com todos os requisitos previstos no edital.
Pregoeiro	27/09/2021 10:04:47	Informo que a empresa VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI para os itens 06 em razão de ter cumprido com todos os requisitos previstos no edital.
Sistema	27/09/2021 10:05:30	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recursos para os itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado no julgamento'.
Pregoeiro	27/09/2021 10:05:51	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 27/09/2021 às 10:26:00.

### Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Volta de fase	24/09/2021 11:38:16	A Pregoeira designada pela Portaria nº 131/2020/GAB/SUPEL, publicada no DOE em 05.11.2020, torna público aos interessados, e em especial às empresas que participaram da licitação em epígrafe, que em razão da DECISÃO do recurso no item 06, 10 e 14 da interposta pela empresa GRAFICA PORTO LTDA, fica REAGENDADO para o dia 27 de Setembro de 2021, às 09h00min (horário de Brasília) o retorno a fase de ACEITAÇÃO. Porto Velho, 24 de Setembro de 2021. CAMILA CAROLINE ROCHA PERES Pregoeira Substitut. Reagendado para: 27/09/2021 09:00
Abertura do prazo	27/09/2021 10:05:30	Abertura de prazo para intenção de recurso
Fechamento do prazo	27/09/2021 10:05:51	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 27/09/2021 às 10:26:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 10:42 horas do dia 27 de setembro de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

CAMILA CAROLINE ROCHA PERES  
**Pregoeiro Oficial**

ALINE CRUZ DE OLIVEIRA  
**Equipe de Apoio**

[Ver Ata Original](#)



[Voltar](#)



## PREGÃO ELETRÔNICO



GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA  
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Pregão Eletrônico Nº 00351/2021

### RESULTADO POR FORNECEDOR

#### 04.135.560/0001-04 - VTPRINT OUTDOOR E GRAFICA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
5	<u>Bloco recado</u>	Caixa 20,00 UN	450000	R\$ 184.500,0000	R\$ 0,0800	R\$ 36.000,0000

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Formulário plano, confeccionado em papel couchê 75g/m<sup>2</sup> com medidas de 29,7x21cm (LxA), impresso nos dois lados 4x4 cores CMYK, com picote para destaque

6	<u>Bloco recado</u>	Caixa 20,00 UN	150000	R\$ 61.500,0000	R\$ 0,0800	R\$ 12.000,0000
---	---------------------	----------------	--------	-----------------	------------	-----------------

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Formulário plano, confeccionado em papel couchê 75g/m<sup>2</sup> com medidas de 29,7x21cm (LxA), impresso nos dois lados 4x4 cores CMYK, com picote para destaque.

9	<u>Bloco recado</u>	Caixa 20,00 UN	30000	R\$ 186.000,0000	R\$ 1,1600	R\$ 34.800,0000
---	---------------------	----------------	-------	------------------	------------	-----------------

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calendário base triangular tamanho 15 x 21 cm, formato triplex Papel supremo gramatura 350 g/m<sup>2</sup>. Acabamento em dobra, tendo as duas faces impressas em 4x4 CMYK, lado externo, e branco lado interno. MODELO REFERÊNCIA: 0016407220

11	<u>Bloco recado</u>	Caixa 20,00 UN	30000	R\$ 100.800,0000	R\$ 2,3500	R\$ 70.500,0000
----	---------------------	----------------	-------	------------------	------------	-----------------

Marca: PRÓPRIA

Fabricante: PRÓPRIA

Modelo / Versão: CONFORME EDITAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calendário espiral com miolo tamanho 15 x 21 cm, com base triangular em Papel supremo gramatura 350 g/m<sup>2</sup> e acabamento interno em dobra, tendo as duas faces impressas em 4 cores CMYK. Contendo 13 folhas em papel couchê 170g, impressas nos dois lados em 4 cores. Acabamento com garra wier-o. MODELO REFERÊNCIA: 0016408930

**Total do Fornecedor: R\$ 153.300,0000**

#### 05.155.992/0001-40 - RONDIFORMS EDITORA E GRAFICA EIRELI

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
12	<u>Bloco recado</u>	Caixa 20,00 UN	10000	R\$ 33.600,0000	R\$ 3,2000	R\$ 32.000,0000

Marca: rf

Fabricante: rondofoms editora e grafica eireli epp

Modelo / Versão: calendario espiral

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calendário espiral com miolo tamanho 15 x 21 cm, com base triangular em Papel supremo gramatura 350 g/m<sup>2</sup> e acabamento interno em dobra, tendo as duas faces impressas em 4 cores CMYK. Contendo 13 folhas em papel couchê 170g, impressas nos dois lados em 4 cores. Acabamento com garra wier-o. MODELO REFERÊNCIA: 0016408930

13	<u>Bloco recado</u>	Caixa 20,00 UN	67500	R\$ 351.000,0000	R\$ 3,2000	R\$ 216.000,0000
----	---------------------	----------------	-------	------------------	------------	------------------

Marca: rf

Fabricante: rondofoms editora e grafica eireli epp

Modelo / Versão: calendario de parede

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calendário de parede - Base 50 x 36 cm 250 g/m<sup>2</sup>, impressos à 4x0 cores. 12 folhas com calendário no tamanho aberto 23 x 16 cm em papel offset 120 g/m<sup>2</sup>, impressos à 4x0 cores CMYK. Folhas grampeadas na base, com picote para destaque. MODELO REFERÊNCIA BR: 0016408964; 0016408982 (Tiragem mínima: 40.000) MODELO REFERÊNCIA BO: 0016409015; 0016409063 (Tiragem mínima: 5.000)

16	<u>Bloco recado</u>	Caixa 20,00 UN	3750	R\$ 61.462,5000	R\$ 16,0000	R\$ 60.000,0000
----	---------------------	----------------	------	-----------------	-------------	-----------------

Marca: rf

Fabricante: rondofoms editora e grafica eireli epp

Modelo / Versão: agenda permanente

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agenda permanente, impressão e produção gráfica em cores, capa dura plastificação fosca, contracapa, páginas iniciais, folhas separadoras de meses, páginas com marcação para dia/mês/ano e logomarca, acabamento encadernação e elástico para fechamento, acompanha marcadores de páginas. Capa dura: em papelão paraná tipo Holler para cartolagem e artesanato, recoberto por papel fosco com aplicação de verniz nas artes em destaque. Impressão 4x0 CMYK. Miolo papel sulfite páginas preto e branca duas faces. Miolo folha abre-mês colche brilho gramatura 120g impressão 4x4 duas faces. 36 páginas para impressão em cores 4x4 CMYK; 194 páginas para impressão em preto e branco; 230 páginas (contabilizando frente e verso; capas e miolo). Tamanho: 21 cm x 14, 85 cm (AxL), encadernadas com espiral. MODELO REFERÊNCIA: 0016409163

17	<u>Bloco recado</u>	Caixa 20,00 UN	1250	R\$ 20.487,5000	R\$ 16,0000	R\$ 20.000,0000
----	---------------------	----------------	------	-----------------	-------------	-----------------

Marca: rf

Fabricante: rondofoms editora e grafica eireli epp

Modelo / Versão: agenda permanente

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Agenda permanente, impressão e produção gráfica em cores, capa dura plastificação fosca, contracapa, páginas iniciais, folhas separadoras de meses, páginas com marcação para dia/mês/ano e logomarca, acabamento encadernação e elástico para fechamento, acompanha marcadores de páginas. Capa dura: em papelão paraná tipo Holler para

cartolagem e artesanato, recoberto por papel fosco com aplicação de verniz nas artes em destaque. Impressão 4x0 CMYK. Miolo papel sulfite páginas preto e branca duas faces. Miolo folha abre-mês colche brilho gramatura 120g impressão 4x4 duas faces. 36 páginas para impressão em cores 4x4 CMYK; 194 páginas para impressão em preto e branco; 230 páginas (contabilizando frente e verso; capas e miolo). Tamanho: 21 cm x 14, 85 cm (AxL), encadernadas com espiral. MODELO REFERÊNCIA: 0016409163

**Total do Fornecedor: R\$ 328.000,0000**

**15.539.260/0001-07 - GRAFICA PORTO LTDA**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
1	<u>Bloco recado</u>	Caixa 20,00 UN	75000	R\$ 60.750,0000	R\$ 0,1200	R\$ 9.000,0000

**Marca:** g

**Fabricante:** GRAFICA PORTO LTDA

**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Folder em papel couche brilho 115g/m<sup>2</sup>, formato A4, com medidas de 21x29,7cm aberto (LxA). Refilado, sem verniz, 2 dobras paralelas impresso nos dois lados 4x4 cores CMYK.

2	<u>Bloco recado</u>	Caixa 20,00 UN	25000	R\$ 20.250,0000	R\$ 0,1200	R\$ 3.000,0000
---	---------------------	----------------	-------	-----------------	------------	----------------

**Marca:** GP

**Fabricante:** GRAFICA PORTO LTDA

**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Folder em papel couche brilho 115g/m<sup>2</sup>, formato A4, com medidas de 21x29,7cm aberto (LxA). Refilado, sem verniz, 2 dobras paralelas impresso nos dois lados 4x4 cores CMYK.

3	<u>Bloco recado</u>	Caixa 20,00 UN	5000	R\$ 12.250,0000	R\$ 1,2000	R\$ 6.000,0000
---	---------------------	----------------	------	-----------------	------------	----------------

**Marca:** GP

**Fabricante:** GRAFICA PORTO LTDA

**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartaz em papel couchê brilho 115g/m<sup>2</sup>, com medidas de 46X64 cm (LxA). Refilado, sem verniz, com fita dupla face para fixação. 4x0 cores CMYK.

4	<u>Bloco recado</u>	Caixa 20,00 UN	100000	R\$ 45.000,0000	R\$ 0,0400	R\$ 4.000,0000
---	---------------------	----------------	--------	-----------------	------------	----------------

**Marca:** GP

**Fabricante:** GRAFICA PORTO LTDA

**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Panfleto confeccionado em papel couchê brilho, 75g/m<sup>2</sup>, com medidas de 21x10cm (LxA), tendo as duas faces impressas em 4x4 CMYK.

10	<u>Bloco recado</u>	Caixa 20,00 UN	10000	R\$ 62.000,0000	R\$ 1,1500	R\$ 11.500,0000
----	---------------------	----------------	-------	-----------------	------------	-----------------

**Marca:** GP

**Fabricante:** GRAFICA PORTO LTDA

**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calendário base triangular tamanho 15 x 21 cm, formato triplex Papel supremo gramatura 350 g/m<sup>2</sup>. Acabamento em dobra, tendo as duas faces impressas em 4x4 CMYK, lado externo, e branco lado interno. MODELO REFERÊNCIA: 0016407220

14	<u>Bloco recado</u>	Caixa 20,00 UN	22500	R\$ 117.000,0000	R\$ 2,4100	R\$ 54.225,0000
----	---------------------	----------------	-------	------------------	------------	-----------------

**Marca:** GP

**Fabricante:** GRAFICA PORTO LTDA

**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Calendário de parede - Base 50 x 36 cm 250 g/m<sup>2</sup>, impressos à 4x0 cores. 12 folhas com calendário no tamanho aberto 23 x 16 cm em papel offset 120 g/m<sup>2</sup>, impressos à 4x0 cores CMYK. Folhas grampeadas na base, com picote para destaque. MODELO REFERÊNCIA BR: 0016408964;0016408982 (Tiragem mínima: 40.000) MODELO REFERÊNCIA BO: 0016409015; 0016409063 (Tiragem mínima: 5.000)

15	<u>Bloco recado</u>	Caixa 20,00 UN	30000	R\$ 71.100,0000	R\$ 1,4300	R\$ 42.900,0000
----	---------------------	----------------	-------	-----------------	------------	-----------------

**Marca:** GP

**Fabricante:** GRAFICA PORTO LTDA

**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Cartilha: Cartilha no formato 16cm x 21cm (fechado) e 32 cm x 21cm (aberto), 32 páginas, capa em papel couchê brilho 180g, 4/4 cores CMYK. Miolo: 28 páginas em papel couchê brilho 115g, 4/4 cores. Acabamento: tipo canoa com 2 grampos. MODELO REFERÊNCIA: 0016409120

18	<u>Bloco recado</u>	Caixa 20,00 UN	240	R\$ 186.400,8000	R\$ 700,0000	R\$ 168.000,0000
----	---------------------	----------------	-----	------------------	--------------	------------------

**Marca:** GP

**Fabricante:** GRAFICA PORTO LTDA

**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Outdoor. Confecção e instalação de placa tipo outdoor, incluindo impressão digital de alta definição, colagem, impermeabilização: medidas 9m x 3m (LxA), papel off-set de 75 a 90 g/m<sup>2</sup>, para colagem, impressão digital em policromia de alta resolução CMYK. Para impressão deverá ser utilizada tinta eco solvente resistente à luz UV. Unidades expostas por 02 (duas) bisemanas, de acordo com as etapas de campanhas de declaração de rebanhos: primeira etapa (abril/maio) e segunda etapa (setembro/outubro). Instalados, por etapas de campanha, da seguinte forma: 4 em Ariquemes; 1 em Cacaúlândia; 1 em Monte Negro; 2 em Buritis; 1 em Campo Novo; 4 em Jarú; 2 em Machadinho; 1 em Vale do Anari; 1 em Gov. Jorge Teixeira; 1 em Theobroma; 5 em Ji-Paraná; 2 em Ouro Preto; 1 em Mirante da Serra; 2 em Presid. Médici; 2 em Alvorada; 3 em Pimenta Bueno; 1 em São Felipe; 1 em Primavera; 1 em Espigão d'Oeste; 1 em Parecis; 4 em Cacoal; 2 em Min. Andreazza; 2 em São Francisco; 1 em São Miguel; 1 em Costa Marques; 4 em Vilhena; 2 em Colorado; 1 em Cerejeiras; 1 em Cabixi; 1 em Corumbiara; 1 em Chupinguaia; 1 em Pimentearas; 4 em Porto Velho; 2 em Itapuã; 2 em Candeias; 1 em Jaci-Paraná; 1 em União Bandeirantes; 1 em Nova Mamoré; 1 em Guajará Mirim; 1 em Extrema; 1 em Nova Califórnia; 1 em Vista Alegre; 3 em Rolim de Moura; 1 em Nova Brasilândia; 2 em Alta Floresta; 1 em Santa Luzia. Especificação do nome da Agência IDARON, conforme MODELO REFERÊNCIA: 0016409212

19	<u>Bloco recado</u>	Caixa 20,00 UN	80	R\$ 62.133,6000	R\$ 700,0000	R\$ 56.000,0000
----	---------------------	----------------	----	-----------------	--------------	-----------------

**Marca:** GP

**Fabricante:** GRAFICA PORTO LTDA

**Modelo / Versão:** CONFORME EDITAL

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Outdoor. Confecção e instalação de placa tipo outdoor, incluindo impressão digital de alta definição, colagem, impermeabilização: medidas 9m x 3m (LxA), papel off-set de 75 a 90 g/m<sup>2</sup>, para colagem, impressão digital em policromia de alta resolução CMYK. Para impressão deverá ser utilizada tinta eco solvente resistente à luz UV. Unidades expostas por 02 (duas) bisemanas, de acordo com as etapas de campanhas de declaração de rebanhos: primeira etapa (abril/maio) e segunda etapa (setembro/outubro). Instalados, por etapas de campanha, da seguinte forma: 4 em Ariquemes; 1 em Cacaúlândia; 1 em Monte Negro; 2 em Buritis; 1 em Campo Novo; 4 em Jarú; 2 em Machadinho; 1 em Vale do Anari; 1 em Gov. Jorge Teixeira; 1 em Theobroma; 5 em Ji-Paraná; 2 em Ouro Preto; 1 em Mirante da Serra; 2 em Presid. Médici; 2 em Alvorada; 3 em Pimenta Bueno; 1 em São Felipe; 1 em Primavera; 1 em Espigão d'Oeste; 1 em Parecis; 4 em Cacoal; 2 em Min. Andreazza; 2 em São Francisco; 1 em São Miguel; 1 em Costa Marques; 4 em Vilhena; 2 em Colorado; 1 em Cerejeiras; 1 em Cabixi; 1 em Corumbiara; 1 em Chupinguaia;

1 em Pimenteiras; 4 em Porto Velho; 2 em Itapuçã; 2 em Candeias; 1 em Jacy-Paraná; 1 em União Bandeirantes; 1 em Nova Mamoré; 1 em Guajará Mirim; 1 em Extrema; 1 em Nova Califórnia; 1 em Vista Alegre; 3 em Rolim de Moura; 1 em Nova Brasilândia; 2 em Alta Floresta; 1 em Santa Luzia. Especificação do nome da Agência IDARON, conforme MODELO REFERÊNCIA: 0016409212 REFERÊNCIA: 0016409212

**Total do Fornecedor: R\$ 354.625,0000**

**24.525.161/0001-67 - EVOLUA TECNOLOGIC COMERCIO E SERVICOS EIRELI**

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Critério de Valor (*)	Valor Unitário	Valor Global
7	<u>Bloco recado</u>	Caixa 20,00 UN	1000	R\$ 46.570,0000	R\$ 23,4000	R\$ 23.400,0000

**Marca:** Print

**Fabricante:** PrintExpress

**Modelo / Versão:** Banner

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Banner confeccionado em lona de 280 fios, com medidas de 0,90x1,30cm sendo impresso acabamento de madeira com borrachas nas extremidades, 4x0 cores CMYK, com laminação fosca, ponta plástica e cordão de nylon nas partes superior e inferior do material. Marca: Print Mod: Banner

8	<u>Bloco recado</u>	Caixa 20,00 UN	500	R\$ 68.350,0000	R\$ 72,0000	R\$ 36.000,0000
---	---------------------	----------------	-----	-----------------	-------------	-----------------

**Marca:** print

**Fabricante:** PrintExpress

**Modelo / Versão:** Faixa

**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Faixa confeccionada em lona de 280 fios, com medidas de 4mx 0,80cm sendo impressa acabamento de madeira com borrachas nas extremidades 4x0 cores CMYK, com laminação fosca, ponta plástica e cordão de nylon nas partes superior e inferior do material. Marca: Print Mod: Faixa

**Total do Fornecedor: R\$ 59.400,0000**

**Valor Global da Ata: R\$ 895.325,0000**

(\*) É necessário detalhar o item para saber qual o critério de valor que é utilizado: Estimado ou Referência ou Máximo Aceitável.



[Voltar](#)